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w Warszawie

Opole, >ca 2014 r.

W odpowiedzi na zalecenia zawarte w piśmie KMP.571.48J2014.MF z dnia 
12.05.2014 r. dotyczącym wizytacji Krajowego Mechanizmu Prewencji w Zakładzie 
Karnym nr 1 w Strzelcach Opolskich, informuję.

Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Opolu uczestniczy w przydziale 
środków finansowych związanych z bieżącą eksploatacją i konserwacją obiektów 
jednostki. W związku z powyższym wszystkie potrzeby z tym związane, 
tj, zabezpieczenie pieniędzy m.in. na zapewnienie dostępy do ciepłej wody w każdej 
z cel, wydzielenie odrębnych stanowisk prysznicowych w łaźniach, wyposażenie 
piętrowych łóżek koszarowych w drabinki i barierki ograniczające przed upadkiem, 
przeprowadzenie remontu cel mieszkalnych i kącików sanitarnych, są uwzględniane 
w budżecie finansowym jednostki.

Powyższe dotyczy również dostosowania cel dla osób niepełnosprawnych, tak 
aby tym osobom umożliwić samodzielne korzystanie ze wszystkich przysługujących im 
praw. Jednak z uwagi na charakterystykę architektoniczną Zakładu Karnego Nr 1 
w Strzelcach Opolskich (obiekt wpisany do rejestru zabytków), realizacja dostosowania 
celi dla osób niepełnosprawnych wraz z całą infrastrukturą nie jest możliwa w pełnym 
zakresie, W okręgu opolskim Służby Więziennej podejmowane są działania, aby w razie 
braku zapewniania w danej jednostce właściwych warunków osobie 
z niepełnosprawnością, skierować taką osobę do jednostki spełniającej powyższe 
wymogi,

Informuję, że w oparciu o środki uzyskane w ramach realizacji projektu 
z Norweskiego Mechanizmy Finansowego, kącik dla dzieci znajdujący się na sali 
widzeń strzeleckiej jednostki, został wyposażony m.in. w odpowiednie zabawki, 
książeczki oraz artykuły piśmiennicze.
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Ponadto w Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej w Opolu podjęto 
działania, aby od lipca 2014 r. w Zakładzie Karnym Nr 1 w Strzelcach Opolskich 
zatrudniony został psycholog.

Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Opolu zwraca szczególną uwagę na 
respektowanie przez podległych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych, praw 
człowieka, postępowanie z poszanowaniem godności ludzkiej oraz międzynarodowych 
standardów wykonywania kary pozbawienia wolności, Dlatego też zarówno 
w jednostkach podstawowych, w tym w Zakładzie Karnym Nr 1 w Strzelcach Opolskich, 
jak i w Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej w Opolu, podczas odpraw 
służbowych zwracana jest każdorazowo uwaga na obowiązek realizacji zadań 
wynikających m.in, z Europejskich Reguł Więziennych, orzeczeń Europejskiego 
Trybunału Praw Człowieka i Kodeksu Karnego Wykonawczego, W związku 
z powyższym w jednostkach podległych realizowane są i będą szkolenia z zakresu 
powyższej tematyki.

Odpowiedź Dyrektora ZaWad u Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich (sygn. Z/P-8303/2014 z dnia 26,08.2014 r.
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ZAKŁAD KARNY Nr 1 w STRZELCACH OPOLSKICH
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vV odniesieniu do zaleceń zawartych w piśmie KMPJ71.48.2014 M f z dnia
13 maja 2014 r, ( data wpływu: 18 maja 2014 t), wynikających z wizytacji Zespoły 
Krajowego mechanizmu Prewencji w Zakładzie Karnym- Nr 1 w Strzelcach -Opolskich, 
informuję o poniższym.

Ad, 1.1. Zbadanie atmosfery panującej pomiędzy osadzonymi, a funkcjonariuszami 
8W pod kątem niewłaściwego traktowania osób pozbawionych wolności, stosowania 
wobec nich przemocy fizycznej,

W t akcie odpraw penitencjarno - ochronnych oraz szkoleń dla funkcjonariu
szy, kierownictwo jednostki stale przypomina o wymogu prawidłowego t regulamino
wego traktowania osadzonych, z poszanowaniem ich godności. Ponadto, podczas 
odprawy kierownictwa zobowiązano kierowników poszczególnych działów do zbada
nia atmosfery panujące] pomiędzy osadzonymi i funkcjonariuszami, Ze wstępnych 
ustaleń wynika , że atmosfera ta jest dobra, a skazani jedynie sporadycznie zgłaszają 
pogorszenie się atmosfery, co jest na bieżąco analizowane i eliminowane. Jednocze
śnie, podczas następnej odprawy kierownictwa, kierownicy zostali zobowiązani 
do przedstawienia analizy atmosfery panującej pomiędzy osadzonymi, a funkcjona
riuszami z podległych im działów.

W związku z powyższymi działaniami osadzeni w Zakładzie Karnym Nr 1 
w Strzelcach Opolskich traktowani są przez funkcjonariuszy i pracowników Służby 
Więziennej n coraz większym stopniu praworządnie i humanitarnie, z poszanowa
niem przysługujących im praw, zgodnie z przepisami kodeksu karnego wykonawcze
go i przepisami wykonawczymi. Kara pozbawienia wolności względem skazanych 
wykonywana jest w sposób zapewniający im poszanowanie godności osobistej.



Ad« 1.2. Wyeliminowanie praktyki niewłaściwego zwracania się do skazanych.

W trakcie odpraw penitencjarno -  ochronnych oraz szkoleń dla funkcjonariu
szy, kierownictwo jednostki stale przypomina o wymogu zwracania się do osadzo
nych z poszanowaniem ich godności. Jednocześnie informuję, iż pojawiające się in
cydentalnie informacje o przypadkach niewłaściwego odnoszenia się do skazanych 
przez funkcjonariuszy są natychmiast badane, a w przypadkach potwierdzenia wy
stąpienia niewłaściwego odnoszenia się do skazanych, w stosunku do funkcjonariu
szy będą wyciągane konsekwencje. Podczas szkoleń dla funkcjonariuszy, wszyscy 
funkcjonariusze zostali poinformowani o możliwości wyciągnięcia konsekwencji służ
bowych w stosunku do tych osób, które będą się zwracać nieregulaminowo do ska
zanych.

Ponadto, odnosząc się do niewłaściwego odnoszenia się funkcjonariuszu 
do osadzonego, podczas stosowania środka przymusił informuję, iż 2 funkcjonariu
szami biorącymi udział w tym zdarzeniu zostały przeprowadzone rozmowy instrukta
żowe, w trakcie których funkcjonariusze tłumaczyli swoje zachowanie działaniem 
w warunkach silnego stresu.. Zostali oni pouczeni o możliwych konsekwencjach ta
kiego postępowania oraz o obowiązku wyeliminowania w swoim postępowaniu przy
padków niewłaściwego zwracania się do skazanych.

Ad 1.3. Zapewnienie udzielania świadczeń medycznych skazanym bez udziału osób 
trzecich oraz ograniczenie obecności funkcjonariuszy SW niewykonujących zawodu 
medycznego podczas badania lekarskiego do wyjątkowych przypadków kiedy takiej 
asysty ze względów bezpieczeństwa wyraźnie zażąda personel medyczny

Zasadą postępowania realizowaną w Zakładzie Karnym Nr 1 w Strzelcach 
Opolskich w stosunku do przyjęć lekarskich jest indywidualne przyjmowanie osadzo
nego przez lekarza bez obecności pracownika niemedycznego. W przypadkach uza
sadnionych względami bezpieczeństwa na wniosek pracownika medycznego, przyję
cia lekarskie realizowane są w obecności funkcjonariusza Służby Więziennej z działu 
ochrony.

Ad. 14 Zapewnienie obecności tłumacza w związku z udzielaniem skazanemu cu
dzoziemcowi nieposługującemu się językiem polskim świadczenia medycznego.

W przypadku cudzoziemca, zupełnie nieposługującego się językiem polskim, 
Zakład Karny Nr 1 w Strzelcach Opolskich, za zgodą osadzanego, będzie starał się, 
w miarę możliwości, zapewnić tłumacza, posługującego się językiem ojczystym ska
zanego lub językiem przez niego zrozumiałym,

Ad« 1.5. Zapewnienie cudzoziemcom nieposługującym się językiem polskim realizacji 
prawa do informacji.

Obecnie w Zakładzie Karnym Nr 1 w Strzelcach Opolskich przebywa czterech 
cudzoziemców. Wszystkim przekazano ponownie adresy i numery kontaktowe wła
ściwych dla nich przedstawicielstw dyplomatycznych, a także zobowiązano dział pe
nitencjarny do każdorazowego informowania skazanych obcokrajowców przetrans
portowanych do zakładu o adresach i telefonach do placówek dyplomatycznych ich 
krajów.



Ponadto, każdorazowo o osadzeniu obcokrajowca informowane jest właściwe 
przedstawicielstwo dyplomatyczne.

Odnosząc się do kwestii rozmów wstępnych i informacyjnych informuję, 
źe w Zakładzie Karnym Nr 1 w Strzelcach Opolskich nie ma aresztu i cei przejścio
wych, wobec czego dokumenty podpisywane przez cudzoziemców, najprawdopo
dobniej były podpisywane w areszcie śledczym i z taką dokumentacją przetranspor
towano ich do Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich,

jednocześnie informuję, że w ramach środków pochodzących z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, Centralny Zarząd Służby Więziennej planuje w tym roku 
zakupić translatory językowe co pomoże rozwiązać problemy z komunikacją między 
personelem zakładu, także medycznym, a osadzonymi,

Odnosząc się do kwestii kar dyscyplinarnych oraz skarg składanych przez cu
dzoziemców, informuję, źe w przypadku wystąpienia powyższych sytuacji skarga, 
odpowiedź na skargę, wniosek o ukaranie oraz decyzja o wymierzeniu kary będą 
w miarę możliwości, tłumaczone na język ojczysty skazanego lub przez niego zrozu
miały.

Ad, 1.6. Podjęcie działań w kierunku zapewnienia dostępu do cieplej wody w każdej 
z cel

Zakład Karny Nr 1 w Strzelcach Opolskich w 2014 r. otrzymał celowe środki 
finansowe w kwocie 130,000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup materiałów do do
prowadzenia ciepłej wody użytkowej do ce! mieszkalnych, Rozpoczęcie realizacji za
dania planowane jest na II półrocze 2014r,

AdL U .  Zorganizowanie celi dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnością, 
lak, aby osoby niepełnosprawne mogły samodzielnie korzystać z przysługujących 
im praw.

Charakterystyka architektoniczna Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opol
skich nie pozwala w pełni na zorganizowanie celi dostosowanej do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością tak, aby osobom niepełnosprawnym umożliwić samodzielne 
korzystanie z wszystkich przysługujących im praw.

W związku i  tym, jeżeli w okręgu opolskim zachodzi potrzeba przyjęcia osoby 
niepełnosprawnej w celu obywania kary pozbawienia wolności, to taka osoba zostaje 
skierowana do jednej z trzech jednostek umożliwiających zapewnienie stosownych 
warunków, ij. Zakładu Karnego w Kluczborku, Zakładu Karnego w Sierakowie Ślą
skim lub Zakład;i Karnego nr 2 w Strzelcach Opolskich.

Ad» 18. Pełne zabudowanie kącików sanitarnych lub przekształcenie cel mieszkal
nych z niezabudowanymi kącikami sanitarnymi w cele jednoosobowe.

Od lutego 2010 r. wszystkie cele mieszkalne w Zakładzie Karnym Nr 1 
w Strzelcach Opo^kich, oprócz cei jednoosobowych, posiadają w pełni zabudowane, 
murowane, kąciki sanitarne.

Ad. 1.9. Wydzieleni odrębnych stanowisk prysznicowych w łaźniach.

Realizacja zadania, polegającego na montażu przegród w łaźniach została 
zaplanowana w harmonogramie prac remontowych w I kwartale 2015 r.



Ad. 1.10. Wyposażenie piętrowych łóżek koszarowych w drabinkj i barierki ograni
czające przed upadkiem.

W 2014 r. Zakład Kamy Nr 1 w Strzelcach Opolskich zakupił 80 szf. drabinek 
wraz z barierkami zabezpieczającymi i sukcesywnie dokonuje ich montażu w wyzna
czonych celach» W miarę posiadanych środków finansowych wszystkie p:l.-itrowe łóż
ka zostaną doposażone w drabinki i barierki zabezpieczające.

Ad. 1.11. Przeprowadzenie remontów cel mieszkalnych i kącików sanitarnych obej
mujących ich wymalowanie* uzupełnienie braków w posadzkach, naprawienie stolarki 
okiennej i drzwi do kącików sanitarnych oraz usunięcie zacieków na suficie,

W Zakładzie Karnym Nr 1 w Strzelcach Opolskich corocznie w okresie jesien
nym przeprowadza się przegląd roboczy cel mieszkalnych, w wyniku którego ustala
ny jest harmonogram prac remontowych. W 2014 roku do remontu obejmującego 
swym zakresem malowanie, uzupełnianie ubytków w posadzkach łub !oj całkowitą 
wymianę, naprawę stolarki okiennej i drzwiowej zakwalifikowano 21 cei mieszkal
nych, Ponadto służba remontowa dokonuje bieżących napraw usterek zgłoszonych 
przez osadzonych, lub stwierdzonych przez funkcjonariuszy w trakcie wykonywania 
codziennych obowiązków,

Ad, 1.12:. Wyposaźeme kącika dla dzieci w odpowiednie zabawki, gry i książeczki, 
z których małoletni będą korzystać podczas odwiedzin.

Obecnie kącik dla dzieci jest wyposażony, między innymi w; 'wykładzinę dywa
nową dziecięcą, plotki ogrodzenia, tablicę dziecięcą, zestaw zabawek, pojemnik m  
zabawki, książeczki dla dzieci, zestaw kolorowanej zestaw artykułów rysunkowych.

Ad, 1.13* Zapewnienie większej liczby psychologów, by mogli oni w pełni realizować 
powierzone zadania i programy.

Od lipca 2014 roku w Zakładzie Karnym Nr 1 w Strzelcach Opolskich planuje 
się zatrudnienie piątego psychologa.

Ad* 1.14» Zapewnienie skazanym możliwości odbywania widzeń także w święta.

W dniu 11 czerwca 2013 roku Dyrektor Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach 
Opolskich Zarządzeniem Nr 51/2013 wprowadził do porządku wewnętrznego zapis 
o udzielaniu widzeń w dni ustawowo wolne od pracy. Stosowne dokumenty w tej ma
terii zostały przekazane przedstawicielom KMP podczas wizytacji przez Kierownika 
Działu Penitencjarnego Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Ad. 1.15. Wykonania zadaszenia fragmentu pola spacerowego przeznaczonego dla 
skazanych odbywających karę pozbawienia wolności w zakładz-e karnym typu za
mkniętego, tak by osadzeni mogli z nich korzystać także w trakcie opadów.

Zadanie polegające na wykonaniu zadaszenia części pola spacerowego zo
stanie wpisane do harmonogramu prac remontowych i zrealizowane w ostatnim 
kwartale 2014 rM w miarę posiadanych środków.



Ad, 1.16. Zapewnienie skazanym dostępu do aktualnie obowiązujących aktów praw
nych, w szczególności prawno-karnych i wyroków TK i ETPCz dotyczących różnych 
aspektów odbywania kary pozbawienia wolności,.

Od marca 2014 roku Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Opolu prze
syła do jednostki najnowsze orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego. Treść tych orze
czeń przekazywana jest osobom pozbawionym wolności za pośrednictwem zakłado
wego radiowęzła. Ponadto ich drukowane wersje umieszczane są w czytelni, gdzie 
skazani mają do nich swobodny dostęp.

Zgodnie z zaleceniami Biura Penitencjamega, które na stronie intranetowej 
zamieszcza zarówno orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego jak i 'wyroki ETPCz, 
osadzeni są informowani, iż interesujące ich orzeczenia i wyroki są dostępne u wy
chowawców w oddziałach mieszkalnych.

Ad. 1.17. Przeprowadzenie szkoleń funkcjonariuszy l pracowników Służby Więzien
nej mających codzienny, bezpośredni kontakt z osadzonymi dotyczących praw czło
wieka i międzynarodowych standardów wykonywania kary pozbawienia wolności,

W dniach 13 i 14 listopada 2012 roku oraz 24 i 25 kwietnia 2013 roku Kierow
nik Działu Penitencjarnego Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich przepro
wadził dla całej załogi szkolenia z zakresu międzynarodowych standardów wykony
wania kary pozbawienia wolności. Stosowne dokumenty w tej materii zostały przeka
zane przedstawicielom KMP podczas wizytacji przez Kierownika Działu Ochrony Za
kładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich, Podobne szkolenia będą przeprowa
dzane w kolejnych latach i w roku bieżącym.

Ad. 1*18, Ujednolicenie tekstu porządku wewnętrznego obowiązującego w jednostce.

Obecnie trwają zaawansowane prace nad zmianą obowiązującego w jednost
ce Porządku Wewnętrznego. Przewidywany termin jego wprowadzenia to lipiec 2014 
roku.

Ponadto, informuję, że w wyniku przekształcenia oddziału penitencjarnego 
3 w zakład karny typu półotwartego w miesiącu kwietniu 2013 roku pojawiła się ko
nieczność przeniesienia znacznej części osadzonych zatrudnionych z tegoż oddziału 
do oddziałów mieszkalnych II i fil oddziały penitencjarnego 2. W oddziale mieszkal
nym f! oddziału penitencjarnego 2 wprowadzono dodatkowy dyżur popołudniowy, 
a w oddziale mieszkalnym HI pełni służbę dwóch wychowawców, każdy ma wyzna- 
czony dyżur popołudniowy. Podobna sytuacja ma miejsce w oddziale penitencjarnym 
3 w oddziale mieszkalnym IV gdzie do pracy od dnia czynności kontrolnych został 
skierowany drucp wychowawca- Z uwagi na radykalne zmniejszenie populacji osa
dzonych zairudn^onych przebywających w oddziale penitencjarnym 3 oddziału 
mieszkalnego II wprowadzenie drugiego dyżuru popołudniowego pełniącemu tam 
służbę wychowawcy o Kazało się niecelowe, O powyższym poinformowano Okręgowy 
Inspektcrai Służby Więziennej w Opolu,
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będącego odpowiedzią na rekomendacje zawarte w Raporcie przedstawicieli Krajowego 

Mechanizmu Prewencji (dalej; KMP) z wizytacji Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Z satysfakcją przyjęłam, iż większość zaleceń przedstawicieli KMP została już albo 

w najbliższym czasie zostanie zrealizowana.

Przyjmuję Pańskie wyjaśnienia w kwestii realizacji zalecenia nr 1.14 brzmiącego 

następująco: zapewnienie skazanym możliwości odbywania widzeń także w święta.

Pragnę jednocześnie wskazać, iż brak jednolitego tekstu obowiązującego w jednostce 

porządku wewnętrznego bez wątpienia wpływa na możliwość jego zrozumienia i w efekcie może 

doprowadzić do podobnej pomyłki, jaką zdarzyło rai się popełnić podczas analizowania jego treści. 

Jednoznaczność postanowień porządku wewnętrznego ma istotne znaczenie w przypadku 

osadzonych, którzy często nie posiadają umiejętności analizowania treści aktów prawa 

wewnętrznego. W związku z zawartą przez Pana informacją dotyczącą trwających prac nad zmianą 

obowiązującego w jednostce porządku wewnętrznego, uprzejmie poproszę o jego przesłanie do 

Biura Rzecznika Praw Obywatelskich,

Chciałabym zamoczyć, że rozumiem, iż charakterystyka architektoniczna Zakładu nie 

pozwala w pełni na zorganizowanie celi dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnością tak, 

aby osobom niepełnosprawnym umożliwić samodzielne korzystanie ze wszystkich przysługujących 

im praw. Jednocześnie w tym miejscu proszę o przedstawienie działań, jakie będą Państwo
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podejmować w sytuacji, gdy skazany z niepełnosprawnością fizyczną zoranie przeniesiony do 

Państwa jednostki w trybie a rt 100 § 1 pkt 5 Kodeksu karnego wykonawczego (Dz. U. z 1997 r., 

Nr 90, poz, 557, z późn. zm,),

Przyjmuję do wiadomości zaprezentowane przez Pana stanowisko dotyczące zabudowy 

kącików sanitarnych w celach mieszkalnych i jednocześnie doceniam takt zrealizowanych w tym. 

zakresie prac. Nadal jednak chciałabym zwrócić Pańską uwagę, iż zalecenie przedstawicieli KMP 

pozostaje aktualne w przypadku pomieszczeń, takich jak izolatka zaJsnźna, w którym należy 

przeprowadzić zabudowę kącika sanitarnego.

W odniesieniu do zalecenia 1.17 przeprowadzenie szkoleń funkcjonariuszy i pracowników 

Służby Więziennej mających codzienny, bezpośredni kontakt z osadzonymi dotyczących praw 

człowieka i międzynarodowych standardów wykonywania kary pozbawienia wolności chciałabym 

poprosić o przedstawione harmonogramu szkoleń w w/w zakresie na rok 2014.

W treści Raportu powizytacyjnego zawarłam prośbę o przedstawienie wyjaśnień 

dotyczących zakazu biegania podczas spacerów oraz dostępu przez skazanych do usług 

rehabilitacyjnych. Nadal podtrzymuję prośbę o odniesienie się do wskazanych kwestii.
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Biuro j
Rzecznika Praw Obywatelskich

i
w Warszawie I

W załączeniu przesyłam pismo Dyrektora Zakładti Karnego nr 1 
w Strzelcach Opolskich na dodatkowe zapytania wyrażone w piśmie 
KMP.571.48.2Q14.MF z dnia 6 sierpnia 2014 r. w związku z wizytacją 
Krajowego Mechanizmu Prewencji w w/w jednostce. !
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Biuro
Rzecznika Praw Obywatelskich
w Warszawie

W odniesieniu do zaleceń zawartych- piśmie KMP.571 48,2014.MF 
z dnia 6 sierprtla 2014 r  { dala wpływu; 11 sierpnia 2014 %.). wynikających 
z wizytacji Zespołu Krajowego Mechanizmu Prewencji w Zakładzie Karnym 
Nr 1 w Strzelcach Opolskich, informuję o poniższym.

Wszyscy skazani przetransportowani do Strzelec Opolskich, w celu 
wzięcia udziały w czynności procesowej; umieszczani są w Zakładzie Karnym 
Nr 2 w Strzelcach Opolskich. W związku z powyższym, skazani z niepełno
sprawnością fizyczną nie będą transportowani do Zakładu Karnego 
Nr 1 w Strzelcach Opolskich w trybie art. 105 § 1 pkt 5 Kodeksu karnego wy
konawczego.

Odnosząc się do zalecenia, dotyczącego zabudowania Kącika sanitar
nego w pomieszczeniu izolatki zakaźnej, informuję, że w pomieszczeniu izo
latki zakaźnej ambulatorium ¡zby chorych Zakłady Karnego Nr 1 w Strzelcach 
Opolskich, znajduje się w pełni zabudowany kącik sanitarny.

W odniesieniu do kwestii biegania podczas spacerów, informuję, 
że z aktualnie obowiązującego porządku wewnętrznego został usunięty zapis 
dotyczący zakazu biegania podczas spacerów,

W zakresie dotyczącym dostępu skazanych do usług rehabilitacyjnych, 
informuję, że ambulatorium Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich me
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jest wyposażone w sprzęt rehabilitacyjny. Wszyscy skazani wymagający tego 
typu leczenia kierowani są do jednostek z zapleczem szpitalnym z przygoto
wanymi do tego oddziałami, zarówno w zakresie kadrowym ja l  i sprzętowym.

1 Kserokopia Zarządzeń« Dyrektora Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich z dma 24 lipca 
2014 r w sprawse y&taienra porządku wewnętrznego w Oddziale Penitencjarnyni 3 Zakładu Karnego 
Nr 1 w Strzelcach Opolskich [
2. Kserokopia z&izmztme Dyrektora Zakładu Karnego Nr 1 w Sirz-elcsch Opośikfch z dnia 24 lipca
2014 r. w .sprawie usta&nia porządku wewnętrznego w Oddziale Penitencjarnym|1 12 Zakłady Karne
go Nr 1 *  Strz&fcscii Opolskich |
3 Kserokupiii Planu szk leń  c^ófnozakiadowych dla. pracowników i fm ką o m m izy  Zakładu Karnego 
Nr 1 w Suzeicacn Dpolskiê  j
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Biuro
Rzecznika Praw Obywatelskich
w Warszawie

W odniesieniu do zaleceń zawartych piśmie KMPJ.571.48.2014.MF' 
z dnia 6 sierpnia 2014 t  f dala wpływu: 11 sierpnia 2014 r.), wynikających 
z wizytacji Zespołu Krajowego Mechanizmu Prewencji w ijakładzie Karnym 
Nr 1 w Strzelcach Opolskich, informuję o poniższym. [

Wszyscy skazani, przetransportowani do Strzelec Cjpoisfcich, w celu 
wzięcia uoz-afu w czynności procesowej, umieszczani są w ¿akiadzie Karnym 
Nr 2 w Strzelcach Opolskich,. W związku z. powyższym, skpzant z niepełno
sprawnością fizyczną nie będą transportowani do zfakladu Karnego 
Nr 1 w Strzelcach Opolskich w trybie art. 105 § 1 pkt 5 Kodeksu karnego wy
konawczego, |

Odnosząc s*ę do zalecenia, dotyczącego zabudowania kącika sanifar- 
w pomieszczeniu izolatki zakaźnej, informuję, źe w pomieszczeniu izo- 

;i zakaźnej ambulatorium izby chorych Zakładu Karnego f#  1 w Strzelcach 
Opolskich znajduje się w pełni zabudowany kącik sanitarny,, [

W odniesieniu do kwestii biegania podczas spacerów, informuję. 
akhminm c bo wiązującego porządku wewfiflrzne@0;:ioślał;^is^nlpy^apfe 

dotyczący zakazu biegania podczas spacerów. I
SN zakresie dotyczącym dostępu skazanych do usług; rehabilitacyjnych, 

informuję, ze ambulatorium Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opolskich nie



jest wyposażone w sprzęt rehabilitacyjny. Wszyscy skazani wymagający lego 
typy leczenia ferowani są do jednostek z zapleczem szpitalnjym z przygot0- 
wanymi do tego oddziałami, zarówno w zakresie kadrowym jak: i sprzętowym.

Załączniki: J ;;y:
1. Kserokopia Zarzątertlt' l ^ f ś i f e a K a r n « § o  Nr 1 w Strzelcach OpoisMai z dwa 24 iipcs
2014 r, w sprawte «slaiifiia- pCMzą^fó ̂ w f ię ifz n ^ o  w Oddział« Penitencjarnymi Zakładu Karnego 
Hr 1 w Siyz&ieaeh OpoMich
2, Dyrektora Zakładu Karnego Nr 1 w Strzelcach Opól s t o  z dnia 24 fipoa 
2014 r. w -sprawie ustalenia poneądku w ew nętrznego w  O ddziale  Penitencjarnym  1 ; 2 Zakładu Karne
go Nr 1 w Strzelcach Opolskich
3 Kserokopia Plany szlcofeft og^rłozakładowych dla pracowników i funkcjonariuszy Zakładu Karnego 
Nr 1 w Strzelcach Opolskich,
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